
AKT - THEMELIMI

I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KTJFIZUAR

" Parof " sh.p.k

Sot ne daten l7 .02.2020 . rur o(akia themelue se : .

Znj. Angela Rozovel , shtetase moldave , e tlatelind.jes 2,1.01.1979 , atesia Dmitrii , banuese ne rruga
Cotovschi nr.158 , Camenca , Moldavi , e pa.jisur me pasherpofte moltlave me nr AA1411798 ,leshuar me
date 28.09.2017 , madhore e me zotesi te plote juridil(c per te vepruar.

Ne baze te ligiit nr.990l date 14.04.2008 "Per fregtaret dhe shoqerite tregtare" dhe ligiit nr.9723 date 03.05.2007
"Per Qettdreu Kombetare te Regjistrirnit", kaur veirdosur te thernelo.j shoqerine me pergjegjesi te kufizum
"Parof'sh.p.l<.

NENI 1

EMERTIMI I SHOQERISE

Shoqeria do tc quhet "Parof " sh.p.k. dhe eshte person juridik shqiptar

Veprinrtaria e saj regullohet sipas neneve te ketij statuti dhe Ligiit 9901-d ate 14.04.2008, si edhe te ligjit per
QKR-en.

NENI 2
SELIA E SHOQERTSE

Shoqcria cf o te kete seline e saj ne Lagija nr.l,Rruga Taulantia , nr pasurie 261110+l-lll zl< 8512, Durres.
Shoqeria rnuud te kriioje filiale. zya perfaqesimi, ne perputhle rne legjislacionin shqiptar.

NENI 3
OBJEKTI I VEPRIMTARISE SE SHOQERISE

Shoqeria do te kryej aktivitet si me poshte :

Dircnjimi, nderlirni dhe shitja e pjeseve rnekanike dhe elektnke, pajisjeve. rnakinerive. .Irnporti dhe eksporti i

tvre.

NENI 4
KAPITALI I SHOQERTSE

Kapitali i shoqerise "Parof'sh.p.k. eshte 1.000 (njemi.le) leke

Kv kapital pcrbchet nga I kuote dhe zoterohct nga :

Znj. Angela Rozovel qc zoteron 100 o te vleres te kapitalit tc shoqerise te barabarta mc vleren 1.0fi)
leke.
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NENI 5
KOHEZGJATJA E SHOQERISE

Shoqeria do te zhvilloje veprirntarine e saj per nje periudhe kohore te papercaktuar.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE

-Asanrblej a e pergj ithslrrne

-Adrninistratoret

ASAMBLEJA E PERGJTHSHME

Asarnbleja e pergjithshme eshte pergjegjese per marrjeu e vendirneve per shoqerine per ceshf et e
meposlrteme :

-Percaktimin e politikave tregtare te shoqerise.

-Ndryshirnin e Statutit.

-Emerimin dhe shkarkirnin e administratoreve

-Emerirnin dhe sl*arkimin e likqjduesave dhe te eksperteve kontabel te autorizuar.

-Percaktimin e shperblirneve per adrninistratorin,likujduesin dhe ekspertin kontabel.

-Mbikqyerjen e zbatimit te politikave tregtare nga aministratoret, perfshire pergadit-jen e pasqyrave financiare
vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprirntarise.

-Zrnadhimin dhe zvogelirnin e kapitalit.

-Pjestirnin e kuotave dhe anullirnin e t1're.

-Perfaqesimin e shoqerise ne gl-vkate dhe ne procedimet e {era ndaj adrninistratoreve.

-Riorganizirnin dhe prishjen e shoqerise.

-Miratirnin e rregullave proceduriale te rnbledhjeve te asamblese.

-Ceshtje te tjera te parashikuara nga ligii dhe statuti

ADMINISTRATORET

Administrator i shoqerise tlo te .ieteZ. Arian G,jyzeli, shtetas shqiptar , i datelindjes 1310211974 ,
atesia Sk€nder, lindur ne Durres , banues ne lagj.ja nr l2 ,rruga Kogo Kazanxhi ,pallati nr 630 , i
pajisur kartc identitcti nr H40213060J,leshuar me clate 03.10.2014, i cili emerohet per nje periudhe
S-vjecare, me te drejte ripcrteritje.

Adrninistratori rnund te shkarkohet ne cdo rnornent nga asamblela,rne shurnice te thleshte te votave.me
kusht qe ne mbledhje te rnarrin piese ortaket rne te drejte vote,qe zoterojne rne shrune se 30% te kuotave.
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Statuti apo marreveshje te tjera nuk rnund te perjashtojne apo kufizoine kete te drejte.

NENI 7
SHPERNDARJA E FITIMIT VJETOR TE SHOQERISE

Pjesa e fitirnit qe i takon seicilit ortak uga r.lera e fitimit r-jetor te deklanrar ne pasqvrat financiare te
shoqerise, r,endoset te shpenrdahet nga asambleja e pergjithshme.

AsarnbJeja e Pergiithshlne ka kornpetence t'u shpenrdaje ortakeve pjesen e fitinrir ne raporl rne vleren e
kapitalit te regjistruar,qe kuotat e secilit ortak perfaqesojne.

Po ashtu , Asalnbleja e Pergiithshrne rnurd te vendose qe nje pjese e fitiruit vjetor te mos u shpenrdahet
ortakeve , por keto shuma te perdoren per znradhirnin e kapitalit fillestar apo per qellirne te deia.tc cilat
ajo i konsideron te dobishtne per shoqerine.

NENT 8
PRISHJA E SHOQERISE

Prishja e shoqerise

Shoqena prishet :

a)kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne lhernelimirr e sai.

b)rne vendirn te asamblese se pergjithshme

c)rne hapjen e procedurave te f'alirnentimit

c)ne se uuk ka kryer vepnntari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte ntolhrar pezullirni i veprimtarise ue
perpurlrje rne piken 3 te nenit 43 te lig,it nr.9723 date3.5.2007 per,,eKR',

d) me vendinr te gjykates

dh)per arsye te tjera te parashikuara ne statut

NENI 9
LIKUJDIMI T SHOQERISE

Ne rast te likuidirnit te shoqerise, Asar'bleja e pergjithslune erneror nie likujdator.i cili admi'istron
shoqerine deri ne rnbylljen e procesit te likujdirnit.

Me vendim e posacem te Asanblese se Pergjthslune,te lnarre rne shumice te kualifikuar.pasi jane s1h,,e1
de tyrimet ligiore ndai kreditoreve te shoqerise, likujdatori shperndarr pjesen e rnbetrrr te pasurise se
shoqerise ndenniet ortakeve. Kjo shperndarje e fundit behet ne raport rne vleren e kapitaiit te
regjistruar,qe kuotat e secilit ortak perfaqesojne.

Likuiduesit duhet te ftojne kreditoret per te depozituar pretendimet e tyre per prisfuen e sai.Shoqeria e
publikon d1'ltere kete njoftirn,lne nie irrten,al prei 30 ditesh,ne faqen e sa.i te iut"nietit,si die nel'uq"n 

"internetit te Qendres Kombetare te Regjistrirnit. Ne nioftirn dr.rhet deklaruar se pretendirnet duhet te
depozitohen brenda 30 diteve nga data e tloftirnit te fundit.
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PERFUNDIIUI I LIKUJDIMIT

Pas shpernda{es se aktiveve te mbetura,likujduesi e niofton Qendren Kornbetare te Regjistrimit per
perfundimin e likujdimit dhe kerkon crregiistrimin e shoqerise.

Veprimtmia e likujduesit nuk murd te kundershtohet pas cnegjistrimit te shoqerise nga Qendra
Kombetare e Regjisrimit.

NENI 11

MOSMARREVESHJET

Mosm arreveshjet zgi idhen me mirekuptirn.

Ne rast te kundert, ortaket themelues do ti drejtohen Qykates kompetente per zgjidhje.

ORTAKJA THEMELUESE E SHOQERISE

" Paroft sh.p.lc

Angela Rozovel
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